
All’albo on line 
Atti dell’Istituto

Oggetto: determina di annullamento d’ufficio in autotutela del bando di gara con procedura aperta per

l’affidamento del servizio di gestione della Sezione Primavera integrata con la scuola dell’infanzia

statale “R. Michieli” di Fiumicello Villa Vicentina a.s. 2023-2024

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

  VISTA                           la legge n. 241 del 7.8.1990., art. 13, co.1;
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

  VISTO                           il Programma annuale 2023;
VISTO il D.Lgs 36 del 2023 “Nuovo Codice dei contratti pubblici”;
RICHIAMATI              la  propria  delibera  a  contrarre  prot.  n.  5865  del  30.7.2023  con  la  quale  ha

determinato di indire una gara ad accesso pubblico per l’affidamento del servizio di
gestione della Sezione Primavera; 

RICHIAMATI           altresì, il disciplinare ed il capitolato tecnico con cui si disciplina la procedura di
selezione dell’operatore cui affidare il servizio;

CONSIDERATO che  nel  bando di  gara  di  cui  all'oggetto  è  prevista, quale  modalità  di  scelta  del
contraente,  l’affidamento  attraverso  la  pubblicazione  di  un  avviso,  a  seguito  del
quale  affidare  al  fornitore  con  offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  con  un
rapporto offerta tecnica/offerta economica pari a 60/40, in continuità con gli anni
precedenti;

VISTO                       che questa Amministrazione opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati alla
migliore realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza;

PRESO ATTO del rilievo mosso dal Comitato Paritetico per la Cooperazione sociale;
PROCEDUTO              all’esame del suddetto rilievo;
VERIFICATA l'incompatibilità  del  suddetto  criterio  di  affidamento  “sulla  base   offerta

economicamente più vantaggiosa con un rapporto offerta tecnica/offerta economica
pari a 60/40” con quanto previsto dall'art. 35 comma 1 della legge regionale FVG n.
6/2006 che prevede che “[...]  alla valutazione del  prezzo offerto non può essere
attribuito  più  del  15  per  cento  dei  punti  totali  previsti  in  sede  di  capitolato
d'appalto”;

CONSIDERATO      che nel bando potrebbero quindi essere presenti vizi che ne potrebbero inficiare la
validità;

RITENUTO                quindi  necessario  ed  opportuno  provvedere  all’annullamento  in  autotutela  della
procedura di gara in oggetto

DETERMINA

- di annullare in autotutela il bando di gara prot. n. 5865/2023 e tutti gli atti connessi e consequenziali
per i motivi anzidetti;
- di provvedere all’affidamento  del servizio mediante indizione di un nuovo avviso, nelle forme prescritte
per legge.

UDIC84600D - A7BB941 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005993 - 16/08/2023 - IV.5 - I



Il  presente  provvedimento  viene  pubblicato  nella  sezione  Amministrazione  Trasparente  del  sito  web
dell’Istituto Comprensivo: www.icaquileia.edu.it.
                                                                                                                      Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                        dott. Stefano Zulini

UDIC84600D - A7BB941 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005993 - 16/08/2023 - IV.5 - I

http://www.icaquileia.edu.it/

		2023-08-16T10:30:40+0000
	ZULINI STEFANO




